Laboratorio autorizzato con D.M. n. 25364 del 19.10.84, e successivi rinnovi, ai sensi Art. 20 della Legge 1086/71

Laboratorio aulorizzato con D.M. n°54345 del 27.01.2008, e successivi rinnovi, ad eseguire prove geotecniche sui terreni (setlore a - Circolare 349/99) ai sensi
dell'art. 59 D.P.R. 380/01

Organismo Notificato n°2686 per la Marcatura CE di prodotti da costruzione, autorizzato dal MiSE con n. prot. 0348688 del 07.11.2016

gCENTRO CONTROLLO MATERIALI edili s.r.1.
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RAPPORTO DI PROVA VI 12371AA  del 19.03.2021

A richiesta n. 8339V del 15.03.2021

PROFONDITA DI PENETRAZIONE DELL’ACQUA SOTTO
PRESSIONE
UNI'EN 12390-8

Committente: DOLOMITICERT S.C.A.R.L.
Indirizzo: Z.1. VILLANOVA 7/A — LONGARONE (BL)
Campioni n. N° 3 CUBETTI DI CLS

SIGLA CAMPIONI: WBR-HTC
Cantiere: ‘

Data di ricevimento dei campioni:  15.03.2021

Ubicazione punti di prelievo: CAMPIONI CONSEGNATI A MEZZO CORRIERE

Note:

Dichiarazione:

- i risultati contenuti nel presente rapporto di prova si riferiscono unicamente ai campioni provati
- il presente rapporto di prova non pud essere riprodotto parzialmente senza I'autorizzazione del responsabile del laberatorio
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Il rapporto di prova & composto da n. 2 fogli (facciate scritte n. 2 )

CENTRO CONTROLLO MATERIALI edili Srl. SEDE LEGALE E LABORATORIO: VIA DEL LAVORO, 33/35 - ROVEREDQ IN PIANC (PN) B 0434/921973 - FAX 0434/580879
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Laboratoric autorizzato con D.M. n. 25364 del 19.10.84, e successivi rinnovi, ai sensi Art, 20 della Legge 1086/71

s'CENTRO CONTROLLO MATERIALI edili S.r.1.

Laboratorio autorizzato con D.M. n°54345 del 27.01.2008, e successivi rinnovi, ad eseguire prove geolecniche sui terreni (settore a - Gircolare 349/99) ai sensi

dell'art. 59 D.P.R. 380/01
Organismo Notificato n°2686 per la Marcatura CE di prodotti da costruzione, autorizzato dal MISE con n. prot. 0348698 del 07.11.2016

PAGINA 2 DI 2

RAPPORTO DI PROVA VI  12371AA  del 19.03.2021

A richiesta n. 8339V del 15.03.2021

Identificazione provini; WBR-HTC

Data inizio prova:; 16.03.2021 alle ore 16:00
Data termine prova: 19.03.2021 alle cre 16:00
Descrizione provini: Cubo 150x150x150 mm

Direzione dell'applicazione dell'acqua in pressione ortogonale alla direzione del getto.

Profondita massima di penetrazione in mm
PROVINO 1 (19/01/2021) 11 mm
PROVINO 2 (21/01/2021) 5 mm
PROVINO 3 (28/01/2021) 4 mm

Trafilamento e considerazioni sulla validita del risultato: Nessun trafilamento

Note: Diametro dell'anello di tenuta da 76 mm

LO SPERIMENTATORE DIRETTORE
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Il rapporto di prova & composto da n. 2 fogli (facciate scritte n. 2 )

CENTRO CONTROLLO MATERIALI edili S.rl SEDE LEGALE E LABORATORIC: VIA DEL LAVORO, 33/35 - ROVEREDO IN PIANO (PN) & 0434/921973 - FAX (434/590879

e-mail infofdeemeil  COD. FISC/PART. IVA N, 00508720934 CAP. 80C. EURO 10400iv. - C.C.LAA PNREA.N.37115 - REGISTRO IMPRESE PN 00608720934




Laboratorio autorizzato con D.M. n. 25364 del 19.10.84, e successivi rinnovi, ai sensi Art. 20 della Legge 1088/71

gCENTRO CONTROLLO MATERIALI edili s.r.1.

Laboratorio autorizzato con D.M. n*54345 del 27.01.2006, e successivi rinnovi, ad eseguire prove geolecniche sui terreni (seftore a - Circolare

349/99) ai sensi dell'art.59 D.P.R. 380/01
Organismoe Naotificato n°2686 per la Marcatura CE di prodotli da costruzione, autorizzato dal MiSE con n. prot. 0348668 del 07.11.2016

RAPPORTO DI PROVA V/

Arichiesta n. 8339V del

PAGINA 1 DI 3

12428AA del 16.04.2021

15.03.2021

ASTM C1585 “STANDARD TEST METHOD FOR MEASUREMENT OF
RATE OF ABSORPTION OF WATER BY HIDRAULIC-CEMENT

CONCRETS”
Committente: DOLOMITICERT S.C.AR.L.
Indirizzo: Z.l. VILLANOVA 7/A — LONGARONE (BL)
Campioni n. N° 1 CAROTA DI CLS
SIGLA CAMPIONE: WBR-HTC — PRIMO PROVINO
Cantiere: -

Data di ricevimento dei campioni:

Ubicazione punti di prelievo:

Note:

Dichiarazione:

15.03.2021

CAMPIONI CONSEGNATI A MEZZO CORRIERE

- i risultati contenuti nel presente rapporto di prova si riferiscone unicamente ai campioni provati
- il presente rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente senza |'autorizzazione del responsabile del laboratorio
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Il rapporto di prova & composto da n.3 fogli (facciate scritte n.3)

CENTRO CONTROLLO MATERIALL edili S.rl. SEDE SOCIALE E LABORATORIC: VIA DEL LAVORO, 33 - ROVEREDC IN PIANO (PN)
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Laboratorio autorizzato con D.M. n. 25364 del 19.10.84, & successivi rinnovi, al sensi Art. 20 della Legge 1086/71

Laboratorio autorizzato con D.M. n°54345 del 27.01.2006, e successivi rinnovi, ad eseguire prove geotecniche sui lerreni (seltore a - Circolare
349/98) ai sensi dell'art.59 D.P.R. 380/01

Organismo Notificalo n°2686 per la Marcatura CE di prodolti da costruzione, aulorizzato dal MiSE con n. prot. 0348698 del 07.11.2016

gCENTRO CONTROLLO MATERIALI edii s.r..
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RAPPORTO DI PROVA VI 12428AA del  16.04.2021

A richiesta n, 8339V del 15.03.2021

ASTM C1585 “STANDARD TEST METHOD FOR MEASUREMENT OF RATE OF
ABSORPTION OF WATER BY HIDRAULIC-CEMENT CONCRETS”

Sample No. WBR - HTC primo provino
Cast date:  06/04/2021
Mass before sealing of side surface (g): 953,61
Diameter (mm): 99,8
Thickness (mm): 51
Water temp. (°C): 20
Mass after sealing specimen (g): 954,70
Exposed area (mm?): 7823
Test date: 14/04/2021
Test Time Time Mass Amass BNlass/area/denslty
of water = |
Days sec hours (s%4) (g) (g) (mm)
0 0 954,70 0,00 0,0000
60 8 954,82 0,12 0,0154
300 17 954,87 0,17 0,0218
600 24 954,89 0,19 0,0243
1200 35 954,92 0,22 0,0282
1800 42 954,96 0,26 0,0333
3600 1 60 955,02 0,32 0,0410
7200 2 85 955,09 0,39 0,0499
14400 4 120 955,18 0,48 0,0615
18000 5 134 955,21 0,51 0,0653
21600 6 147 955,23 0,53 0,0679
25200 7 159 955,25 0,55 0,0704
1 86400 24 294 955,57 0,87 0,1114
2 172800 48 416 955,82 1,12 0,1434
3 259200 72 509 956,02 1,32 0,1690
6 518400 144 720 956,62 1,92 0,2459
7 604800 168 778 956,79 2,09 0,2676
8 691200 192 831 956,95 2,25 0,2881

Il rapporto di prova & composto da n.3 fogli (facciate scritte n.3)

CENTRO CONTROLLO MATERIALI edili Srl. SEDE SOCIALE E LABORATORIC: VIA DEL LAVORD, 33 - ROVEREDO IN PIANO (PN)

emall come@liberoil  COD. FISC /PART. IVA N. 0DB0B720834
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Laboratoric autorizzato con D.M. n. 25364 del 19.10.84, e successivi rinnovi, ai sensi Art. 20 della Legge 1088/71
Laboratorio autorizzato con D.M. n°54245 del 27.01.2008, e successivi rinnovi, ad eseguire prove geolecniche sui terreni (settore a - Circolare

349/99) ai sensi dell'ar.59 D.P.R. 380/01
Organismo Notlificato n"2686 per la Marcatura CE di prodotti da costruzione, autorizzato dal MiSE con n. prol. 0348698 del 07,11.2016

gCENTRO CONTROLLO MATERIALI edii s ..

PAGINA 3 DI 3

RAPPORTO DI PROVA V/ 12428AA del  16.04.2021

A richiestan. 8339V del 15.03.2021
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Calculations:
Initial absorption: I=5i vt + b {points measured up to 6 h are used)
The initial rate of absorption is: Si = 3,7 x 107 mm/vs

Secondary absorption: I=5s vt + b (points measured after the first day are used)
The secondary rate of absorption is: Ss = 3,2 x 107 mm/v's

LO SPERIMENTATORE
BUCIOL MARC

Il rapporto di prova & composto da n.3 fogli (facciate scritte n.3)

CENTRO CONTROLLO MATERIALl edili Sr.l. SEDE SOCIALE E LABORATORIO; VIA DEL LAVORO, 33 - ROVEREDO IN PIAND (PN) R 0434/921973 - FAX 0434/500879

e-mail ceme@libero.it COD. FISC./PART. IVA N. DCE08720934 CAP, SOC, €104001v. - CCLAA PNREA N 37115 REGISTRO IMPRESE PN 00608720934




Laboratorio autorizzato con D.M. n. 25364 del 19.10.84, e successivi rinnovi, al sensi Arl. 20 della Legge 1086/71
Laboratorio autorizzato con D.M. n°54345 del 27.01.2008, e successivi rinnovi, ad eseguire prove geotecniche sui terreni (settore a - Circolare

349/99) ai sensi dell'ar.59 D.P.R. 380/01
Organismo Notificato n"2686 per la Marcatura CE di prodotti da costruziene, aulerizzato dal MISE con n. prat. 0348698 del 07.11.2016

&CENTRO CONTROLLO MATERIALI edili S.r.1.

PAGINA1DI3

RAPPORTO DI PROVA VI 12429AA del  16.04.2021

Arichiestan. 8339V del 15.03.2021

ASTM C1585 “STANDARD TEST METHOD FOR MEASUREMENT OF
RATE OF ABSORPTION OF WATER BY HIDRAULIC-CEMENT

CONCRETS”
Committente: DOLOMITICERT S.C.AR.L.
Indirizzo: Z.1. VILLANOVA 7/A — LONGARONE (BL)
Campioni n. N° 1 CAROTA DI CLS

SIGLA CAMPIONE: WBR-HTC — SECONDO PROVINO

Cantiere: -

Data di ricevimento dei campioni: 15.03.2021

Ubicazione punti di prelievo: CAMPIONI CONSEGNATI A MEZZO CORRIERE

Note:

Dichiarazione:

- i risultati contenuti nel presente rapporto di prova si riferiscono unicamente ai campioni provati
- il presente rapporto di prova non pud essere riprodotto parzialmente senza |'autorizzazione del responsabile del laboratorio
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Il rapporto di prova & composto da n.3 fogli (facciate scritte n.3)

CENTRO CONTROLLO MATERIALI sdili S.r.l. SEDE SOCIALE E LABORATORIO: VIA DEL LAVORO, 33 - ROVEREDO IN PIANO (PN) B 04341921873 - FAX 0434/590875

e-mail ceme@|ibero.il COD. FISC/PART. IVA N, 00508720934 CAP. SOC. € 10400 iv. - C.CIAA PNREA N. 37115 - REGISTRO IMPRESE PN 00808720934




Laboratorio autorizzato con DN, n. 25364 del 19.10.84, e successivi rinnovi, ai sensi Art. 20 della Legge 1086/71

Laboratorio autorizzato con D.M. n°54345 del 27.01.2008, e successivi rinnovi, ad eseguire prove geotecniche sui terreni (seitare a - Circolare
349/99) ai sensi dell'art.58 D.P.R. 380/01

Organismo Notificato n°2686 per la Marcatura CE di prodotti da costruzione, autorizzalo dal MiSE con n. prot. 0348648 del 07.11.2016

gCENTRO CONTROLLO MATERIALI edili s.r.1.
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RAPPORTO DI PROVA VI  12429AA del  16.04.2021

A richiestan. 8339V del 15.03.2021

ASTM C1585 “STANDARD TEST METHOD FOR MEASURENMENT OF RATE OF
ABSORPTION OF WATER BY HIDRAULIC-CEMENT CONCRETS”

Sample No. WBR - HTC secondo provino
Castdate:  06/04/2021
Mass before sealing of side surface (g): 947,86
Diameter (mm): 100
Thickness (mm): 51
Water temp. (°C): 20
Mass after sealing specimen (g): 948,96
Exposed area (mm?): 7854
Test date: 14/04/2021
Test Time Time Mass Amass A/Mass/area/density
of water = |
Days Sec hours (s%) (g) (g) (mm)
0 0 948,96 0,00 0,0000
60 8 949,04 0,08 0,0102
300 17 949,06 0,10 0,0128
600 24 949,09 012 0,0166
1200 35 949,11 0,15 0,0191
1800 42 949,14 0,18 0,0230
3600 1 60 949,18 0,22 0,0281
7200 2 85 946,27 0,31 0,0395
14400 4 120 949,34 0,38 0,0485
18000 5 134 949,35 0,39 0,0497
21600 6 147 949,39 0,43 0,0548
25200 7 159 949,43 0,47 0,0599
1 86400 24 294 949,78 0,82 0,1046
2 172800 48 416 950,11 1,15 0,1467
3 259200 72 509 950,33 1.37 0,1747
6 518400 144 720 950,87 1,91 0,2436
¥ 604800 168 778 950,96 2,00 0,2551
8 691200 192 831 951,08 2,12 0,2704

Il rapporto di prova & composto da n.3 fogli (facciate scritte n.3)

CENTRO CONTROLLO MATERIALI edili 5.rl. SEDE SOCIALE E LABORATORIC: ViA DEL LAVORO, 33 - ROVEREDO IN PIANO (PN)

CAP. SOC. € 10400iv. - C.CIAA PNREA N 37116 -
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Labaralorio aulorizzato con DM, n. 25364 del 19.10.84, e successivi rinnovi, ai sensi Art. 20 della Legge 1086/71
Laboratorio autorizzato con D.M. n°54345 del 27.01.2008, e successivi rinnovi, ad eseguire prove geotecniche sui terreni (settore a - Circolare

348/99) ai sensi dell'art.59 D.P.R. 380/01
Organismo Notificato n°2686 per la Marcatura CE di prodotti da costruzione, autorizzato dal MiSE con n. prot. 0348688 del 07.11.2016

gCENTRO CONTROLLO MATERIALI edii s-r..

PAGINA 3 DI 3

RAPPORTO DI PROVA V/ 12429AA del  16.04.2021

Arichiestan. 8339V del 15.03.2021
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Calculations:
Initial absorption: I=5i vt + b (points measured up to 6 h are used)
The initial rate of absorption is: Si=3,2 x 107 mm/Vs

Secondary absorption: I=Ss vVt + b (points measured after the first day are used)
The secondary rate of absorption is: Ss = 3,1 x 10™* mm/Vs

LO SPERIMENTATORE ST
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Il rapporto di prova & composto da n.3 fogli (facciate scritte n.3)

CENTRO CONTROLLO MATERIALl edili S.rl. SEDE SOCIALE E LABORATORIO: VIA DEL LAVORO, 33 - ROVEREDO IN PIANOD (PN) B 0434/921973 - FAX 0434/590879

e-mail ceme@libero it COD. FISC./PART. IVA N. 00B08720934 CAP.S0OC £10400iv. - C.CLAA PNREA N 37116 - REGISTRO IMPRESE PN 00608720934




